[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   «20» марта 2019 года                                                                       № 194/а
Об утверждении Порядка  установления и исполнения

расходных обязательств муниципального образования

«Суоярвский район», подлежащих исполнению за счет

средств   субвенций из  бюджета Республики  Карелия
на    осуществление   отдельных         государственных
полномочий  Республики Карелия   по      организации
проведения на территории Республики    мероприятий
по отлову и содержанию безнадзорных животных.
          В целях установления расходных обязательств, принимаемых на себя муниципальным образованием «Суоярвский район», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 21 января 2018 года № 10-П «О порядке расходования субвенций местным бюджетам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета Республики Карелия»,  Постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 № 60-П, Уставом муниципального образования «Суоярвский район», администрация муниципального образования Суоярвский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить Порядок установления и исполнения расходных обязательств муниципального образования «Суоярвский район», подлежащих исполнению за счет средств субвенций из бюджета Республики Карелия на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Карелия по организации проведения на территории Республики мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника финансового управления администрации муниципального образования "Суоярвский район" (Маслей И.В.).

Глава администрации муниципального

образования «Суоярвский район»                                        О.В.Болгов

______________________________________________________________________
Разослать:  дело, отдел ЖКХ, финуправление.
Утвержден Постановлением

Администрации МО «Суоярвский район»

                                                                        от  20 марта 2019 года № 194/а

ПОРЯДОК

установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет средств субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Карелия по организации проведения на территории Республики мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
1. Установление расходных обязательств.
1.1. Настоящий порядок определяет правила установления и исполнения расходных обязательств муниципального образования «Суоярвский район», подлежащие исполнению за счет средств субвенций (далее – субвенция) из бюджета Республики Карелия на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Карелия по организации проведения на территории Республики мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных (далее – расходные обязательства).
1.2. Отдел ЖКХ администрации муниципального образования «Суоярвский район» (Спиридонов Н.Б.) организует и координирует исполнение расходных обязательств по субвенции.
1.3. Получателями средств  субвенции является администрация муниципального образования «Суоярвский район» (далее – Администрация).
1.4. В рамках исполнения расходного обязательства проводятся мероприятия по осуществлению следующих государственных полномочий:   организация проведения на территории Республики Карелия мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в соответствии с Законом Республики Карелия от 24 октября 2013 года № 1731-ЗРК «О мероприятиях по отлову и содержанию безнадзорных животных» (далее – Закон № 1731-ЗРК).
1.5. Предоставление Субвенции осуществляется  в пределах объемов бюджетных ассигнований, утвержденных законом о бюджете Республики Карелия, исходя из показателей выполнения Администрацией соответствующих государственных полномочий, отраженных в отчетности Администрации, и нормативов, используемых в методиках расчета соответствующих субвенций, на соответствующий период.
1.6. Отчет о расходовании Субвенции предоставляется по форме,  установленной совместным приказом Министерства сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия и Министерства финансов Республики Карелия от 29 января 2018 года № 31/39 «Об утверждении формы отчетности о выполнении органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Карелия переданных отдельных государственных полномочий и расходовании субвенции»:
- отделу ЖКХ администрации муниципального образования «Суоярвский район» (Спиридонову Н.Б.) ежемесячно в срок до 08 числа месяца, следующего за отчетным в финансовый орган администрации муниципального образования «Суоярвский район»;

 - финансовому управлению администрации муниципального образования «Суоярвский район» (Маслей И.В.) ежемесячно в срок до 12 числа месяца, следующего за отчетным в Министерство сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия.
1.7. Представлять в Министерство сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия  Отчеты (отделу ЖКХ – Спиридонову Н.Б.):

       - о выполнении целевых показателей осуществления государственных

       полномочий в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным

       кварталом;

        - о выполнении заданий по осуществлению государственных полномочий
       в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

2. Исполнение расходных обязательств.
2.1. Исполнение расходных обязательств осуществляется в установленном в соответствии с бюджетным законодательством порядке исполнения бюджета по расходам.

2.2. Органом, организующим исполнение настоящего Порядка расходного обязательства, является администрация муниципального образования «Суоярвский район».

2.3. В качестве муниципального финансового норматива на осуществление расходных обязательств за счет субвенции используется норматив, связанный с выполнением полномочий Администрации.
2.4. Средства субвенции зачисляются на единый счет бюджета Администрации  муниципального образования «Суоярвский район» и отражаются в составе доходов бюджета района в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации.
2.5. Расходование средств субвенции осуществляется в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в п.1.4. раздела 1 настоящего Порядка,  с учетом единицы расчета и финансового норматива.

2.6. Получатель средств субвенции:

- обеспечивает исполнение показателей, характеризующих объем и состав выполняемых функций;

- обеспечивает результативность, целевой характер использования предусмотренных ему бюджетных ассигнований, несет ответственность в соответствии с законодательством;

- осуществляет подтверждение денежных обязательств и подтверждение исполнения денежных обязательств;

- осуществляет бюджетный учет расходования средств;

- составляет и представляет в Министерство сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия отчетность о выполнении функций, оказании услуг, о расходовании средств в порядке и сроки, установленные муниципальным правовым актом об установлении расходных обязательств.